
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner der ADD für die Sprachförderung nach 

Aufsichtsbezirken (Stand März 2025): 

 

Trier 
 

Koblenz 
 

Neustadt 
 

Ursula Biehl  
 
Telefon: 0651 / 9494-315 
 
E-Mail: ursula.biehl@add.rlp.de 
  
 

Frau Julia Özdemir 
 
Telefon: 0261 20546-13517 
 
E-Mail: Julia.Oezdemir@add.rlp.de 
     
Herr Christian Seibel 
 
Telefon: 0261 20546-13523 
 
E-Mail: mailto:Christian.Seibel@add.rlp.de 
 

Frau Heike Neugebauer 
 
Telefon: 06321 / 992125 
 
E-Mail: heike.neugebauer@addnw.rlp.de 
 
   

Maureen Thomas 
 
Telefon: 0651 / 9494-692 
 
E-Mail: maureen.thomas@add.rlp.de 

 

Karina Abramian 
 
Telefon: 0261 / 20546 13440 
 
E-Mail: karina.abramian@add.rlp.de 

 

Martina Lutz 
 
Telefon: 06321 / 992407 
Telefax: 06321 / 9932407 
 
E-Mail: martina.lutz@addnw.rlp.de 
 
Alexander Reichel 
 
Telefon: 06321 / 992325 
Telefax: 06321 / 9932325 
 
E-Mail: alexander.reichel@addnw.rlp.de 
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